

# Wszystkie kolory świata

**Nasza laleczka w rankingu UNICEF zajęła 27 miejsce  
Za wszystkie głosy serdecznie dziękujemy**

W naszej szkole przeprowadzono akcję "Wszystkie kolory świata". Zaciekawiona barwną wystawą laleczek, postanowiłam porozmawiać z organizatorką tej akcji, Panią Ewą Bartkowską.

S.A.: Kto jest inicjatorem akcji "Wszystkie kolory świata"?

P.B.: Organizatorem akcji "Wszystkie kolory świata" jest "UNICEF".

S.A.: Dla kogo jest przeznaczony dochód ze sprzedaży laleczek?

P.B.: Zebrana kwota będzie przekazana dla dzieci w Sierra Leone - państwie we Wschodniej Afryce. Panuje tam straszna bieda i często dzieci są zarażone



takimi chorobami jak febra i cholera. Są to choroby zakaźne. Jedna szczepionka kosztuje 10 zł. Wszystkie państwa świata włączyły się do akcji.

S.A.: Kto mógł w naszej szkole przystąpić do akcji i jak wyglądała praca?

P.B.: Wszyscy, którzy chcieli zrobić laleczkę, otrzymali specjalny szablon. Dzięki temu laleczki były tej samej wielkości. Dzieci wykonywały je w ramach pozalekcyjnych zajęć plastycznych. Na pierwszych zajęciach dzieci poznawały geografii świata. Posługując się globusem, poznawały różne kontynenty. W ten sposób planowały, jak mają wyglądać

## ZABAWA KARNAWAŁOWA

Bal noworoczny kl. I - III odbył się 13 stycznia na holu. Rozpoczął się o 13.00, a skończył o 16.00. W środku balu wszyscy tańczyli i robili pociąg. Na zakończenie

bawiliśmy się w krzesła i dostaliśmy słodkie podarunki. Podsumowując, było nawet lepiej niż w zeszłym roku.

Sebastian Czupa

### Taniec z balonikami

S.A.: Czy jest pani zadowolona z przebiegu akcji w naszej szkole?

P.B.: Oczywiście.

S.A.: Bardzo serdecznie dziękuję Pani za rozmowę.

Sandra Antoniuk



laleczki, aby wskazywać na różnorodność krajów i tradycyjnych ubiorów.

S.A.: Komu powierzono laleczki, kiedy i jaką pozyskano kwotę?

P.B.: Licytacja odbyła się 23 stycznia

w Dzień Babci i Dziadka. Do licytacji przekazano 18 laleczek. Dziadkowie i babcie zaopiekowali się nimi. W czasie tej licytacji zebrano 715 zł.

S.A.: Czyja laleczka okazała się najpiękniejsza?

P.B.: Najpiękniejsza okazała się murzynka, która ubrana była w sukienkę ze wstążek, naszyjnik i kolczyki z pereł i bransoletki z barwnych tasiemek. Wygrała, ponieważ w głosowaniu zdobyła aż 28 punktów. Ją również sprzedano, tylko jej zdjęcie zamieszczono na stronie UNICEF na Facebooku.



# Projekty realizowane w szkole

## "Równy start w przyszłość"

Projekt jest skierowany do uczniów i uczennic szkół w gminach Sztum i Dzierżoń. Zajęcia będą prowadzone od marca 2012 roku do grudnia 2013 roku z wyjątkiem wakacji. Obejmują one bezpłatne zajęcia pozalekcyjne.

W naszej szkole zorganizowane będą następujące zajęcia:  
Zajęcia pozalekcyjne z matematyki dla uczniów/uczennic szkół podstawowych,  
Zajęcia pozalekcyjne w bloku naukowo-technicznym dla uczniów/uczennic szkół podstawowych,  
Zajęcia pozalekcyjne z technologii informacyjnej dla uczniów/uczennic szkół podstawowych,  
Zajęcia pozalekcyjne z języka angielskiego i niemieckiego dla uczniów/uczennic szkół podstawowych,  
Zajęcia pozalekcyjne z języka ojczystego dla uczniów i uczennic szkół podstawowych,  
Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla

Projekt WWA-2006-09-01-02-079011 pn. Równy start w przyszłość - 50% programy inicjatywy szkół obejmujące zajęcia pozalekcyjne dla uczniów z terenów Miasta i Gminy Sztum oraz Miasta i Gminy Dzierżoń, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Interoperacyjnego Funduszu Społecznego

### Człowiek – najlepsza inwestycja

**Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Leszek Tabor serdecznie zaprasza** uczniów i uczennice szkół podstawowych oraz gimnazjów do udziału w projekcie **Równy start w przyszłość** - czyli programy rozwojowe szkół obejmujące bezpłatne zajęcia pozalekcyjne dla uczniów i uczennic z terenów Miasta i Gminy Sztum oraz Miasta i Gminy Dzierżoń

**W projekcie organizowane są następujące zajęcia:**

- Zajęcia pozalekcyjne z fizyki dla uczniów/uczennic gimnazjów,
- Zajęcia pozalekcyjne z matematyki dla uczniów/uczennic szkół podstawowych i gimnazjów,
- Zajęcia pozalekcyjne w Bloku naukowo-technicznym dla uczniów/uczennic szkół podstawowych i gimnazjów,
- Zajęcia pozalekcyjne z technologii informacyjnej dla uczniów/uczennic szkół podstawowych i gimnazjów,
- Zajęcia pozalekcyjne z języka angielskiego i niemieckiego dla uczniów/uczennic szkół podstawowych i gimnazjów,
- Zajęcia pozalekcyjne z języka ojczystego dla uczniów/uczennic szkół podstawowych i gimnazjów,
- Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla uczniów/uczennic szkół podstawowych klas I-III,
- Zajęcia pozalekcyjne korekcyjno-kompensacyjne dla uczniów/uczennic szkół podstawowych,
- Zajęcia logopedyczne dla uczniów/uczennic szkół podstawowych.

**Ponadto oferujemy:**  
Atrakcyjne wyjazdy edukacyjne, konkursy z nagrodami, doradztwo Szkolnych Ośrodków Karier, wsparcie psychologa i pedagoga.

Okres realizacji projektu od 01.09.2011 roku do 30.03.2014 roku  
Zajęcia będą prowadzone od marca 2012 roku do grudnia 2013 roku z wyjątkiem wakacji

Projekt skierowany jest do uczniów i uczennic uczących się do następujących szkół, w których będą odbywały się zajęcia:

1. Gimnazjum Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie,
2. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dzierżoniowie,
3. Zespół Szkół Zimnowojan z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w Czarnkowie,
4. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołajki na Górze w Sztumie,
5. Szkoła Podstawowa im. Tytułowa Patrycja Polkówna w Dzierżoniowie,
6. Zespół Szkół Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Przemysła Dzierżoniowski w Czarnkowie,
7. Zespół Szkół Szkoła Podstawowa w Gólciszewie,
8. Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi,
9. Szkoła Podstawowa im. Św. Wacława w Bęgorze,
10. Szkoła Podstawowa w Bralinie.

Biuro projektu: Urząd Miasta i Gminy w Sztumie ul. Mickiewicza 39, pok. 46 tel./fax: 55 640 63 27

**KAPITAŁ LUDZKI**  
INICJATYWA OŚWIATOWA

**UNIA EUROPEJSKA**  
INICJATYWA INTELIGENTNY

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



uczniów/uczennic szkół podstawowych klas III,  
Zajęcia pozalekcyjne korekcyjno-kompensacyjne dla uczniów/uczennic szkół podstawowych,  
Zajęcia logopedyczne dla uczniów/uczennic szkół podstawowych.

WK

### NAJWIĘKSZA W POLSCE KAMPANIA DOBRA!!!

Od lutego uczniowie biorą udział w konkursie "Warto być dobrym" zorganizowanym przez Stowarzyszenie "Przyjazna Szkoła". Główną nagrodą dla ucznia, który spełni najwięcej dobrych uczynków, jest ekstranowoczesny rower.

zagrożonych ryzykiem dysleksji, zajęcia wyrównawcze z matematyki dla uczniów z

## "Raz, dwa, trzy"

Projekt "Raz, dwa, trzy" realizowany jest w naszej szkole od 5 XII 2011r. W jego ramach realizowane są zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla uczniów z wadami postawy, usprawniające motorykę małą i dużą. Prowadzone są zajęcia wyrównawcze z języka polskiego dla uczniów z trudnościami w czytaniu i pisaniu oraz z



trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych i zajęcia matematyczno-przyrodnicze dla uczniów zdolnych, w czasie których dzieci rozwijają swoje umiejętności i pogłębiają wiedzę z zakresu matematyki i przyrody. W zajęciach uczestniczy 39 uczniów z klas III.

GS



# Wiersze o antonimach

## Akcja Korek

Zofia Bielińska kl. IV

Była duża taczka i mała taczuszka.

Była jasna paczuszka i ciemna paczka.

Był ładny kotek i brzydki kot.  
Był krótki płoteczek i długi płot.

Kacper Konefał kl. IV

Była szybka taczka i wolna taczka,

była pusta paczka i pełna paczka.

Był młody kotek i stary kot,  
był duży płot i mały płotek.

Kasia Kopyra kl. IV

Był duży Jacek i mały Jacuś.  
Był twardy placek i miękki placuś.

Była smutna Ala, wesoła Alicja,  
Była słodka delicja i gorzka delicja.

### Uwaga !

**Korki zbieramy do końca roku szkolnego**

#### Apel

Szkoła Podstawowa w Gościszewie przystąpiła do akcji Korek. Chcemy przyczynić się do zakupu protez rączek i nóżek dla chorego Mikołajka. Akcja ta polega na zbieraniu plastikowych korków i nakrętek od butelek. Dzięki tym protezom Mikołaj będzie miał szansę na w miarę normalne, samodzielne życie. Organizatorzy akcji każdą zebraną ilość niepotrzebnych nam korków są w stanie odebrać osobiście. Nie pozostajmy obojętni!



Pomóżmy Mikołajkowi! Zbierajmy korki na protezy dla niego! Dnia 27 stycznia nastąpiło podliczenie korków. Największą ilość korków i I miejsce uzyskało przedszkole, II klasa piąta, III klasa czwarta, IV - klasa szósta, V klasa trzecia, VI zerówka, VII klasa druga i ostatecznie miejsce klasa trzecia.

Klaudia Pasiewicz i Julia Budlewska



### Zmiany w szkole

Podczas lata szkoła zmieniła się nie do poznania. Wyremontowano ją z szarego, odpadającego tynku na przyjemny kremowy odcień, z ozdobami na rogach budynku. Wcześniej wyremontowano też dach. Wnętrze też się zmieniło, na przykład w 2011 z części strychu zrobiono drugą świetlicę. Szkoła ma też nowy plac zabaw oraz wyremontowano plac do siatkówki ze składaną siatką. Unowocześniono szkołę o kamery. Teraz do szkoły prowadzą ładne schody i chodnik. Oczywiście jest też podjazd dla wózków inwalidzkich.

Sebastian Czupa

## Jasełka

Jasełka zorganizowane z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia odbyły się w naszej szkole 21 grudnia 2011 r. W przedstawieniu przygotowanym przez Panie Katechetki wzięli udział uczniowie kl. IV. Dzieci wystąpiły w przebraniach Maryi, Józefa, Heroda, aniołów, pasterzy, diabłów i Trzech Króli. Odegrano scenki z narodzin Pana Jezusa. Zaproszono całą widownię do śpiewania kolęd i pastorałek. Na koniec czworo uczniów z klasy VI zagrało na fletach kolędę "Lulajże, Jezuniu".

Całe przedstawienie otrzymało duży aplauz, więc myślę, że wszystkim się podobało. Mam nadzieję, że za rok jasełka też będą interesujące.

Iza Wudarczyk



## Z ŻYCIA SZKOŁY

# Zabawa noworoczna

W naszej szkole zabawa karnawałowa odbyła się 13 stycznia br. Brały w niej udział klasy starsze. Na samym początku odbył się konkurs przebierańców.

Najbardziej rozbawił nas strój Wiktorii Kerepin, która chodziła w pieluszcze i ze smoczkiem. Nagród było wiele, m.in. teczki kartonowe, szachy, żyłki do zaplatania.

Odbył się także konkurs z miotłą. Polegał on na tym, żeby przekazać miotłę do rąk sąsiada w czasie, gdy gra muzyka. Kiedy ją wyłączono, ten, kto trzymał miotłę, odpadł. Finałową trójką byli: Agata Dąbrowska, Wiktoria Kerepin i Adam Klimaszewski. W nagrodę dostali oni kredki.

Około godziny 17 zaproszono nas na poczęstunek. Następnie panie nauczycielki ogłosiły taniec z balonem.



Zwycięzcami okazali się Klaudia Ossowska i Piotrek Złoch. Ogłoszono jeszcze konkurs na najładniejszy taniec, ale wszystkie pary tańczyły rewelacyjnie, więc nie było jednego zwycięzcy.

Karolina Pazio i Agata Dąbrowska



## Fridtjof Nansen

Fridtjof Wedeljarsberg Nansen (ur.10 października 1861 w Store Froen, zm.13 maja 1930 w Lysaken). Był norweskim oceanografem, badaczem polarnym i międzynarodowym działaczem społecznym. Przemierzał arktyczne obszary obecnej Rosji. Za swoją pracę otrzymał Pokojową Nagrodę Nobla.

Natalia Antoniuk

Drugą ekspedycję Nansen odbył na zaprojektowanym przez siebie statku "Fram". W czasie wielu wypraw musiał zmagać się z licznymi trudnościami związanymi z pokonywaniem chłodu i zdobywaniem pożywienia. Skończywszy karierę podróżnika, zajął się pracą na rzecz innych, pełniąc funkcję społeczną.

## Walentynki

Zabawa walentynkowa odbyła się w tym roku 16 lutego. Impreza szybko się rozkręciła. Na parkiecie było widać dużo par mieszanych, ale też nie zabrakło dobrze bawiących się grup koleżeńskich. W połowie zabawy rozdano walentynki ozdobne kartki z serdecznymi życzeniami. Najwięcej ich otrzymali: Patrycja Sobolewska-13 i Krzysiek



**Historię Nansena interesująco opisali Cz. i A. Centkiewiczowie w książce pt. "Fridtjof co z ciebie wyrośnie".**

Szulim-5. Po dwóch godzinach tańców odbyła się "Randka w ciemno". Wszyscy się dobrze bawili.

W tym roku zabawa walentynkowa była wspaniała. Szkoda, że w roku jest tylko jedno takie święto.

Natalia Antoniuk i Iza Wudarczyk



# Z ŻYCIA SZKOŁY

## Konkurs piosenki zimowej

Konkurs "Kolędy i piosenki zimowe" odbył się w naszej szkole 19 grudnia 2011 r. Trwał on przez trzecią i czwartą lekcję

Uczestniczyli w nim wszyscy uczniowie i po raz pierwszy przedszkolaki. Na początku uczniowie zostali wprowadzeni w odpowiedni nastrój przez wspólny śpiew znanych kolęd. Później klasy losowały kolejność występu. Uczniowie przygotowali po jednej kolędzie i piosence o tematyce związanej z zimą. Pomiedzy piosenkami w wykonaniu klasy pierwszej - Natalia Antoniuk (kl.VI) zagrała na gitarze - "Gdy śliczna Panna". Na koniec wszyscy śpiewali piosenkę, "Jeden dzień w roku". Tegoroczny konkurs wypadł znakomicie. Wszystkie klasy ładnie śpiewały.



Jurorzy nagradzali nie tylko śpiew, ale także sposób prezentacji piosenek. Najbardziej podobał się im występ klasy I, jednak cukierki otrzymaliśmy wszyscy, co wprawiło nas w dobry humor.

Natalia Antoniuk



### SZKÓŁKI PIŁKARSKIE NIVEA

Nasza szkoła przystąpiła do projektu "Szkołki Piłkarskie Nivea". To ogólnopolska akcja skierowana do dzieci ze szkół podstawowych w wieku 7-13 lat, grających w piłkę nożną.

W wyniku głosowania internautów, które będzie trwało do 17 czerwca, zostanie wytypowanych 100 szkół. Nagrodą za wygranie głosowania jest przystąpienie do

programu Akademii Ajaksu. Szkoła otrzyma, również sprzęt sportowy, pomocny w realizacji wszystkich celów cyklu treningowego.

Szczegóły o tym jak i gdzie głosować wkrótce!!!!

MK

## Pokaz zwierząt egzotycznych

Pokaz zwierząt egzotycznych odbył się w naszej szkole 10 stycznia. Brały w nim udział wszystkie klasy. Dzieci przychodziły grupami. Oglądaliśmy kameleony, wiję, skorpiony i pająki. Pan prezentował również patyczaki i straszki, które można było kupić



po pokazie. Zwierzęta bardzo podobały się dzieciom. Wiele koleżanek i kolegów kupiło sobie parę okazów i bardzo się z tego cieszyli. Właściciel zwierząt wrócił do pracy, a my na lekcje.

Szymon Sarnowski

**GŁOSOWANIE NA NASZĄ SZKÓŁKĘ  
PIŁKARSKĄ ROZPOCZYNA SIĘ  
1 MARCA!!!!!!**



# SPORT

## Uczestnicy EURO 2012

### Hiszpania

W tym roku Mistrzostwa Świata Europy w piłce nożnej odbędą się w Polsce. Hiszpanie bronią tytułu Mistrza. Reprezentacja Hiszpanii w piłce nożnej na arenie międzynarodowej zadebiutowała w 1921 roku, wygrała dziesięć pierwszych meczów. Przegrała dopiero w 1923 roku z Belgią. Podczas Euro 1960, po decyzji premiera Hiszpanii Luisa Carrero Blanco, drużyna narodowa zmuszona była wycofać się z ćwierćfinałowego meczu z reprezentacją ZSRR. W 1964 roku, w finale kolejnych mistrzostw Europy, zespół prowadzony przez Jos Villalongę pokonał właśnie Związek Radziecki, zdobywając swoje pierwsze trofeum piłkarskie. Dwadzieścia lat później piłkarze hiszpańscy byli blisko powtórzenia historycznego sukcesu z 1964 roku. Rok po tych mistrzostwach Luis Arconada zakończył



reprezentacyjną karierę, a jego następcą Andoni Zubizarreta, przez kolejne trzynaście lat był pierwszym bramkarzem Hiszpanii i z liczbą 126 meczów, do 15 listopada 2011 roku, pozostawał rekordzistą pod względem występów. Mimo odpadnięcia z rozgrywek o Puchar Świata Luis Aragons pozostał na stanowisku i awansował z reprezentacją Hiszpanii do Mistrzostw Europy w 2008 roku, a następnie doprowadził ją do



wzycięstwa w turnieju finałowym. Prowadzona przez niego drużyna przerwała trwającą od 1964 roku passę porażek w finałach rozgrywek międzynarodowych. 29 czerwca 2008 roku w finale Euro 2008 Hiszpania pokonała 1-0 Niemcy. Decydującego gola strzelił Fernando Torres (na zdjęciu). Od wielu lat Hiszpania

wygrywała większość turniejów.

Klaudia Ossowska

### Historia Mistrzostw Europy

Pierwsze mistrzostwa odbyły się we Francji w roku 1960 pod nazwą Puchar Narodów Europy, a od turnieju we Włoszech w 1968 roku odbywają się jako Mistrzostwa Europy. W latach 1960-1976 turniej finałowy odbywał się z udziałem 4 drużyn. Od 1980 do 1992 brało w nim natomiast udział 8 zespołów, zaś od 1996 do 2012 16 reprezentacji.



Od 2016 w finałach piłkarskich Mistrzostw Europy będą występować 24 reprezentacje. Od szóstych finałów awans do nich ma automatycznie zapewniony ich gospodarz (bądź obaj współgospodarze). W 1980 po raz ostatni rozegrano mecz o 3 miejsce ME.

WK